令和４年７月２２日

報道関係者 各位
市川市 財政部長 稲葉 清孝

令和４年度 市川市建設工事施工業者表彰について

令和３年度中に完成した、建設工事のうち、工事成績評定が優れた工事を対象とした

「令和４年度 市川市建設工事施工業者表彰」を下記のとおり執り行いました。

記

１．日時

令和 4 年 7 月 22 日（金） 午前 11 時 00 分より

２．場所
  市川市役所 第 1 庁舎 5 階 第 1 委員会室

３．詳細
  別紙のとおり

以上

（問い合わせ） 財政部 技術管理課長 福永 知義  TEL 047-704-0058

別紙

令和４年度 市川市建設工事施工業者表彰について

１．件  名  令和４年度 市川市建設工事施工業者表彰

２．目  的  市が発注した建設工事を優れた成績をもって施工した市内建設工事施工業者

に対し表彰を行うことにより、建設業者の育成と施工技術及び意欲の向上を図

るものです。

３．表彰の対象（選定基準）

令和３年度中に完成した、全ての建設工事（１９１件）のうち、工事成績評定

が優れた工事が対象です。選定委員会によって厳正な審査を行いました。

表彰される工事は、施工中の対応、工事目的物の品質や出来ばえ等が良好なも

のです。施工に携わった全ての人が誇りをもてる名誉ある受賞です。

※工事成績評定を付す対象は、一定以上の規模の工事です。（契約金額 250 万

円超え）

４．表彰制度の経緯

この表彰制度は、昭和 53年度から実施しており、今年で 45回目を迎える伝統

ある表彰制度です。

５．令和４年度 優秀・優良建設工事及び施工業者一覧

  工事名 工種 施工業者

優
秀
工
事

1
市道 0101 号 道路改良工事（R2 交差点

改良工）

土木一式

工事
工営建設株式会社

2
地域コミュニティゾーン公園１工区雨

水貯留施設整備工事

土木一式

工事
工営建設株式会社

3
市川第 4-2 処理分区汚水管渠布設工事

（第 R0225工区）

土木一式

工事
大市産業株式会社

4 急傾斜地崩壊対策工事（国分３丁目）
土木一式

工事
武内建設株式会社

優
良
工
事

1
市川市立大洲中学校 2 棟及び渡り廊下屋

根・外壁・屋内運動場内部改修工事

建築一式

工事
株式会社秋元

2
地域コミュニティゾーン公園１工区野

球場防球ネット等整備工事

とび･土工･

ｺﾝｸﾘｰﾄ工事
工営建設株式会社

3
市川市急病診療所・ふれあいセンター及び

西消防署大洲出張所冷暖房機改修工事
管工事

第一セントラル設備

株式会社

4 橋りょう修繕工事（鬼高歩道橋）
鋼構造物

工事
久保塗装株式会社

5 道路舗装補修工事（その３） 舗装工事 カブト建設株式会社

６．表彰日時  令和４年７月２２日（金） 午前 11時 00分より

場所  市川市役所 第１庁舎 ５階 第１委員会室

７．問 合 先  市川市財政部技術管理課       担当 皆川、佐久間、

電話 047－334－1111        内線 2613、2625

	【市川市】件名.令和4年度市川市建設工事施工業者表彰について
	別紙　投げ込み）R4_提供資料）_表彰式情報提供資料